
1/2

25085. Číslo svazku StB Andreje Babiše oživil agent
Volha v novém seriálu ČT

novinky.cz/clanek/kultura-filmy-serialy-25085-cislo-svazku-stb-andreje-babise-ozivil-agent-volha-v-novem-serialu-
ct-40427606

Na svazek byl v seriálu dlouhý záběr. Diváci začali okamžitě

diskutovat, zda jde o záměr, či jen o vtípek tvůrců.

Foto: Česká televize

25085. Číslo svazku StB Andreje Babiše oživil agent Volha v novém seriálu ČT

Na „náhodu“ upozornil mimo jiné Michal Bláha na svém twitterovém

účtu, který stojí také za twitterovým účtem Hlídač státu. A to

jednoduchou otázkou: Seriál Volha. Všimli jste si čísla svazku?

Foto: StB, Foto: Seznam Zprávy

Karta

Výlet do minulosti

ČT seriál připravila jako jeden z projektů ke svým sedmdesátinám.

Zachycuje atmosféru Československé televize v dobách normalizace.

Diváci se postupně podívají do redakcí, štábů, autodopravy…

A hlavně mají v pěti dílech sledovat osudy lidí, kteří v ní pracovali

v sedmdesátých letech minulého století.

Foto: Česká televize

25085. Číslo svazku StB Andreje Babiše oživil agent Volha v novém seriálu ČT

Děj se přitom točí především kolem jednoho z televizních šoférů,

Standy Pekárka, jenž se chce mít hlavně dobře. Dělá proto, co může.

Ani podpis spolupráce se Státní bezpečností není nic, co by „musel

řešit“.

Seriál vznikl jako adaptace stejnojmenného románu Karla Hynie.

Seriál Volha

https://www.novinky.cz/clanek/kultura-filmy-serialy-25085-cislo-svazku-stb-andreje-babise-ozivil-agent-volha-v-novem-serialu-ct-40427606#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.web.nexttoart


2/2

Drama, Česko, 2023, 6 h 16 min (minutáž: 75–76 min)

Režie: Jan Pachl

Předloha: Karel Hynie (kniha)

Scénář: Jan Pachl, Karel Hynie

Hudba: Michal Pavlíček

Hrají: Kryštof Hádek, Tomáš Jeřábek, Aňa Geislerová, Klára

Melíšková, Stanislav Majer, Eliška Křenková, Jiří Lábus, Jiří

Dvořák, Bohumil Klepl, Martin Pechlát, Lukáš Příkazký, Aneta

Krejčíková, Pavel Řezníček, Přemysl Bureš, Robert Mikluš,

Vanda Hybnerová, Tomáš Bambušek, Norbert Lichý, Alexej

Pyško, Regina Labajová

Minisérie Volha přivezla návrat do minulosti

Kultura

Spolupracovník StB zaveze diváky zpět do období normalizace. Ve Volze

Filmy a seriály

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/kultura-miniserie-volha-privezla-navrat-do-minulosti-40427485
https://www.novinky.cz/clanek/kultura-filmy-serialy-spolupracovnik-stb-zaveze-divaky-zpet-do-obdobi-normalizace-ve-volze-40426348

